[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO N.º 1899/2019

Solicita informações sobre custos e resultados da “Operação Cata Bagulho” realizada na cidade de 6 de maio a 11 de agosto de 2019.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 				Considerando conclusão da “Operação Cata Bagulho” realizada pela municipalidade de 6 de maio a 11 de agosto de 2019, e que portanto foi realizada em 4 meses seguidos, programação inédita na cidade;
	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual a quantidade de materiais recolhidos durante a operação realizada em toneladas?
2. Da quantidade de materiais recolhidos, quantas toneladas foram encaminhadas para a reciclagem?

3. Da quantidade de materiais inservíveis, quantas toneladas foram encaminhadas para aterro?
4. Quanto ao item 3, qual o gasto para tanto?
5. Qual o custo total da “Operação Cata Bagulho” realizado neste período? Especificar todos os itens de despesa.
6. Concluída a operação em 11.08.2019, qual o planejamento da Administração Municipal para próxima etapa de limpeza da cidade?

JUSTIFICATIVA:
			O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias, buscando dar resposta aos munícipes sobre o assunto em tela.

Valinhos, 21 de Agosto de 2019

    MAURO DE SOUSA PENIDO
            Vereador